Revision: 1.25 / 07.2025
Boie GmbH & Co. KG
Rudolf-Diesel-Str. 5a
D-82205 Gilching
Tel. +49 8105 215 100
Fax +49 8105 215 190

www.boie-systemtechnik.de  •  info@boie-systemtechnik.de
3/8
 TYPENSCHLÜSSEL
Version
-		  Standard
T2	 integrierte Temperaturmessung (Pt 100)
T3	 integrierte Temperaturmessung (Pt 1000)
Sensor Dichtung
1 	 FPM (Viton), Standard
3 	 EPDM
5 	 Chemraz 505
9 	 Sonderausführung
Messbereich
xx	 siehe Tabelle „Messbereiche“
99	 Sondermessbereich
Zulassung
0	 keine, Trinkwasser geeignet
E	 II 1G Ex ia IIC T4 Ga (4...20mA, 2-Leiter)
Bauform / Material
V	 Edelstahl 1.4404, Überspannungsschutz
VL	 Edelstahl 1.4404, ohne Überspannungsschutz,PE Kabel, Genauigkeit 0,3%
Kabellänge in cm
00500	5 m (zum Beispiel)
01000	10 m (zum Beispiel)
Sonderlänge
Genauigkeit
2	 ≤ 0,2 % (LPK.V)
3	 ≤ 0,3 % (LPK.VL)
Option
0	 keine
LPK.x.(xx).x.xx.x.xxxxx.x.x.x.x
Ausgangssignal
4 	 4...20mA, 2-Leiter
Kabelmaterial
1	 PE, geschirmt (Standard bel LPK.V)
2	 HDPE, geschirmt
4	 PUR, geschirmt
5	 PE-T Kabel, geschirmt
	 (Sensor mit Temperaturmessung)
6 	 FEP, geschirmt
9 	 Sonderkabel auf Anfrage
 TECHNISCHE DATEN
Messbereich: 		  0...100 mbar bis 0...20 bar
Ausgang:		  4...20 mA, 2-Leiter
Genauigkeit:		  LPK.V: ≤ ± 0,2% FS ≥ 100 mbar@ 25°C
			   LPK.VL: ≤ ± 0,3% FS ≥ 200 mbar@ 25°C
Hilfsspannung:	�	  9...32 V DC
Mediumtemperatur:	 -25...80 °C
Lagertemperatur:	 -40…85 °C
Temperatureinfluss:	 ≤ ± 0,02% FS/K
Langzeitstabilität:	 ≤ ± 0,2% FS p. a.
Gehäuse:		  Edelstahl, 1.4404
Schutzart:		  IP 68
Gewicht Messsonde:	 ca. 0,3 kg
Gewicht Tragkabel:	 0,5 kg / 10 m (PE-Kabel)
Messzelle:		  Keramik AL203
 ELEKTRISCHER ANSCHLUSS
LPK.V / LPK.VL    Betriebsanleitung Drucktransmitter DE
Boie GmbH & Co. KG  •  Rudolf-Diesel-Str. 5a  •  D-82205 Gilching
Tel. +49 8105 215 100  •  Fax +49 8105 215 190
www.boie-systemtechnik.de  •  info@boie-systemtechnik.de
4/8
Messbereich Relativ Absolut Überlast (bar)
0...100 mbar 0B --- -0,3 / 4
0...160 mbar 1B --- -0,6 / 5
0...200 mbar 2B 2N -1 / 6
0...250 mbar 3B 3N -1 / 6
0...400 mbar 4B 4N -1 / 6
0...500 mbar 5B 5N -1 / 6
0...600 mbar 6B 6N -1 / 10
0...1,0 bar 0C 0P -1 / 10
0...1,6 bar 1C 1P -1 / 18